



**Olje- og energidepartementet**  
Postboks 8148 Dep.  
0033 OSLO

Vår dato  
28102009

Vår referanse  
200100006/4-541.3

Vår saksbehandler  
Elling Lorentsen, tlf. 73 54 58 71

Deres referanse  
09/01725-2

### **AVSLUTNINGSPLAN FOR FROSTPIPE - Høringsuttalelse**

Det vises til tilsendt avslutningsplan for Frostpipe i brev av 24. september 2009.

Norges Fiskarlag viser til at det i forbindelse med høring av programmet for konsekvensutredningen ble reist spørsmål fra flere om gjenbruksmuligheter for Frostpipe. Kommentarene som er gitt til dette er at dette har vært og er sentralt i vurderingene.

Norges Fiskarlag registrerer at i den foreliggende avslutningsplanen for Frostpipe er det ikke foretatt noen slike vurderinger. Avslutningsplanene vurderer kun alternativer som medfører at det ikke vil være mulighet for gjenbruk.

Dette aktualiserer problemstillingen fra Fiskeridirektoratet om hvem som skal ha eieransvaret ved eventuell etterlatelse av rørledning.

Norges Fiskarlag er ikke tilfreds med kommentaren knyttet til eieransvar, der det heter at "*ved etterlatelse tolkes (vår understreking) dagens regelverk dit hen at eierskap og ansvar tilknyttet rørledningen forblir hos rettighetshaverne*".

Det er to forhold Norges Fiskarlag vil understreke har betydning for vurderingen av avslutningsplanen.

Det ene er sikkerhet under fisket. Dersom rørledningen ikke fjernes, alternativt at den ikke graves ned i sin helhet, kan rørledningen oppfattes som en mulig sikkerhetsrisiko som fartøyene må ta hensyn til. I denne sammenheng er det viktig å ta med at det er dagens fiskeri som er lagt til grunn. Endringer i fiskeri kan gi andre problemstillinger, forutsatt havet blir surere eller varmere og derigjennom bidrar til endringer i artssammensetning.

Det andre forholdet er det prinsipielle i å etterlate rørledninger nedgravd – helt eller delvis – på havbunnen.

Norske fiskere blir stadig oftere pålagt regelverk som skal sikre at redskap eller fiskeutstyr blir tatt opp og brakt til land, dersom dette mistes under fiske. I tillegg er det flere områder som nå stenges for fiskeri. Dette gjøres for å sikre at de miljøverdiene man mener befinner seg i slike områder, ikke skal bli skadet. I tillegg er norske fiskere nå pålagt å hugge opp fartøy som tas ut av fiske, mens de tidligere kunne senke disse på havbunnen når de var fjernet for utstyr og olje.

Begrunnelsen for å kreve fartøyene hugget framfor å senke dem, var å sikre at havet i enkelte sammenhenger ikke skal bli oppfattet som en søppeldynge, der man ikke ser hva som "på dynga".

Tilsvarende vil etterlatelse av rørledninger o.a. fra petroleumsindustrien kunne oppfattes tilsvarende som med fiskefartøy.

For Norges Fiskarlag er det primære målet at områder hvor det har foregått petroleumsaktivitet må ryddes slik at det framstår tilnærmet som før aktiviteten ble igangsatt.

I dette tilfellet, vil det ut fra beskrivelsen i konsekvensutredningen være flere kryssinger som blir liggende, om rørledningen fjernes. Disse kryssingene vil bli grusdumpet for de fleste alternativer, unntatt dersom den blir liggende som i dag for eventuell videre bruk.

Av de alternativer som er utredet, er det ut fra fiskerinæringens behov alternativ 5 som er det primære alternativet med alternativ 1 som sekundært alternativ. Det sekundære alternativet krever at rørledningen blir gravd/spylt så langt ned at framtidig erosjonsforhold / fiskeriaktivitet ikke medfører at den blir avdekket.

Disse to alternativene gir samme resultat for fiskerinæringen, og vil også være en bedre løsning enn optimalt nedgravd. Sett ut fra konsekvens for fiskeriene i forhold til miljømessige konsekvens, er det å foretrekke full fjerning, alternativ full nedgraving som endelig disponeringsalternativ.

Norges Fiskarlag krever derfor at endelig disponering av Frostpipe blir full nedgraving.

Med hilsen  
NORGES FISKARLAG



Jan Skjærvø



Elling Lorentsen

Kopi til: Medlemslaga  
Fiskeri- og kystdepartementet  
Fiskeridirektoratet

Vedlegg: 0